

オリーブの丘 アレルゲン一覧表

2021/12/1 時点

【ご注意】

- この一覧表は、日本の法規で定められたアレルゲン27品目（アーモンドを除く）に対応しています。
「2019年9月にアレルギー対象品目として新たに加わったアーモンドについては、現在準備中のため弊社アレルギー一覧に反映されておりません。」
- この情報は、これらのメニューでのアレルギー食品27品目の使用の有無をご説明するもので、お客様のメニュー選択のご参考としていただくものです。
お客様にアレルギー症状が発症しないことを保証するものではありません。
- 店舗内では、アレルギー食品27品目を含む食品を加工・調理した装置・器具と共通のものを使用しております。
- また、アレルゲン除去食品ではありませんので、敏感な方はご注意ください。
- 表示のカロリー・塩分は原材料の積上げで、「目安」として表示させて頂いております。
- また、調理に使用する油脂の吸収率は、表示のカロリーに含まれておりません。



※落花生はピーナッツです。

名称	熱量(kcal)	塩分相当量(g)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	
フレンチフライ(ガーリックバター)	397	2.2	△	●	△														●											
フレンチフライ(アイオリース&ケチャップ)	332	2.6	●	●	●														●							●				
フレンチフライ(アンチョビバター)	481	3.2	△	●	△														●											
ほうれん草のバターソテー	254	1.2		●															△			●								
ブロッコリーのガーリックソテー	220	1.3																				●								
いわしマリネ	140	1.0			●																						●			
あさりの白ワイン蒸し	191	3.1							△																					
イタリアンオムレツ~ほうれん草とトマトのフリット	222	0.6	●	●	●														●							●				
ライスコロッケ(アランチーニ)	295	2.4	●	●	●								△		△			△	●	●		△		△	△	△	●			
ヤリイカフリット(カラマリフリット)	112	0.6	●	●	●						●		△		△			△	●	△		△		△	●	△	△			
たっぷりあさりとベーコンのアーリオオーリオ	305	2.0			●														●	●		●								
ムール貝の白ワイン蒸し	298	3.8						△	△																					
たっぷりえびとブロッコリーのアヒージョ	477	1.8			●			●											●	●										
きのことベーコンのエッグアヒージョ	532	2.5	●		●														●	●		●								
丸ごとカマンベールチーズのアヒージョ	854	3.4		●	●															●	●									
きのこフリット~ハーブソルトを添えて~	45	1.1	●	●	●								△		△			△	●	△		△		△	△	△	△			
チキンフリット(特製アイオリース)	400	2.8	●	●	●														●	●						●				
ソーセージのオープン焼き	310	2.4	△	△	△			△	△										●			●								
ブルスケッタ	151	0.7			●																									
たっぷりガーリックのフォカッチャ	274	1.1	△	●	●		△										△		●									△		
パルマ産生ハム	64	0.9																				●								
金目鯛のアクアパッツァ	145	2.1							△										●											
モッツアレラ フォンデュ	344	1.4	△	●	●		△										△		●	●								△		
フリコのスキレット焼き~燻製モッツアレラとマ	219	1.2		●	△																	●								
グリーンサラダ	145	0.6	●	●	●																						●			
シーザーサラダ	331	1.8	●	●	●										●				●	●		●					●			
シェア シーザーサラダ(大)	528	2.9	●	●	●										●				●	●		●					●			
きのことベーコンのサラダ~パルサミコ風味~	145	1.2	△	△	●			△	△				●		△		△	●	△		●					●	△	△	△	
シェア きのことベーコンのサラダ(大)	239	2.2	△	△	●			△	△				●		△		△	●	△		●					●	△	△	△	
サーモンマリネサラダ	329	1.1	△	△	●		△	△	△				●		△	●	●	△	△	△	△	△		△		●	△	△	△	
シェア サーモンサラダ(大)	462	1.7	△	△	●		△	△	△				●		△	●	●	△	△	△	△	△		△		●	△	△	△	
コーンポタージュ	105	1.4		●	●														●	●								●		
オニオングラタンスープ	72	0.5		●	●										●				●											

●: 使用しております。 △: 原材料の製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。

名称		熱量(kcal)	塩分相当量(g)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	パルメザン			
米料理	ポロニーアドリア	586	2.7		●	●										●				●	●		●					●					
	～ボルチーニ香る～きのこリゾット	381	2.3	●	●	●														●	●								●				
	リゾットイカ墨(ネーロ)	380	3.1		●	●						●									●	●								●			
	リゾットフォルマッジ	425	2.7	●	●	●															●	●								●			
	ドリア カルボナーラ	644	2.7	●	●	●															●	●		●									
	ハエリア ボンゴレ	367	5.4	●	●	●			●	●		●									●	●							●				
ピッツァ	ピッツァマルゲリータ	569	2.8		●	●														●	●												
	ピッツァガーリックベーコン	670	3.4		●	●														●	●		●										
	ピッツァアラビアータ	656	3.4		●	●														●	●		●										
	ピッツァサーモンポテマヨ	842	3.1	●	●	●													●		●	●					●						
	ピッツァポテト&コーンマヨ	725	2.9	●	●	●														●	●						●						
	ピッツァジェノベーゼ	871	4.2	●	●	●																	●										
	ピッツァクワトロフォルマッジ	665	2.9		●	●															●	●											
	ピッツァピスマルク	752	3.6	●	●	●															●	●		●									
	サイドピッツァマルゲリータ	217	1.3		●	●															●	●											
	サイドピッツァガーリックベーコン	267	1.6		●	●															●	●		●									
パスタ	ピッツァアラビアータ	260	1.6		●	●														●	●		●										
	サイドピッツァポテト&コーンマヨ	324	1.3	●	●	●														●	●						●						
	アーリオオーリオ・パペロンチーノ	520	2.2	△	●	●															●	●		●							●		
	ほたてとベーコンのバター醤油	543	2.4	△	●	●			△	△											●	●		●									
	ボンゴレピアンコ	578	4.2	△		●				△											●	●											
	サーモンとほうれん草のクリームソース	694	2.3	●	●	●														●	●											●	
	アラビアータ	611	2.7	△		●															●	●		●									
	モッツァレタ	577	3.6	△	●	●															●	●										●	
	えびのガーリックマトソース	542	2.7	△	●	●			●												●	●										●	
	ポロネーゼ	593	2.2	●	●	●											●				●	●		●								●	
	カルボナーラ	741	2.6	●	●	●															●	●		●								●	
	えびのビスククリームソース(カンパレッティ)	588	3.3	●	●	●			●	●											●	●							●				
	うにクリーム(リッチョディマル)	536	2.0	●	●	●															●	●										●	
	明太子クリーム	599	3.3	△	●	●			△	△		●									●	●									●	●	
	茄子とベーコンのポロネーゼ	644	2.5	●	●	●											●				●	●		●							●	●	
	明太子	482	2.0	△	●	●			△	△											●	●									●	●	
	ほたてのジンジャーカルボナーラ	669	3.2	●	●	●			△	△											●	●		●									
	あさりとほうれん草のバター醤油	515	2.2	△	●	●															●	●											
	ベーコンと茄子の醤油ソース	489	2.2	△	●	●															●	●		●									
	ジェノベーゼ	689	1.9	●	●	●			●												●	●										●	
	茄子とベーコンのトマトソース	522	2.9	△	●	●															●	●		●								●	
	イカ墨(ネーロ)	478	3.0	△		●							●								●	●											
	うにのバター醤油	499	2.2	△	●	●															●	●											
	ダブルモッツァレラのトマトソース	680	4.0	△	●	●															●	●										●	
	ベンネ アラビアータ	427	3.2	△	△	●	△		△	△											●	●		●									
	ベンネ イカ墨(ネーロ)	385	3.5	△	△	●	△		△	△		●									●	●											
ベンネ えびのビスククリームソース(カンパレッティ)	495	3.8	●	●	●	△		●	●											●	●							●					
ベンネ うにクリーム(リッチョディマル)	443	2.5	●	●	●	△		△	△											●	●										●		
ベンネ ポロネーゼ	500	2.7	●	●	●	△		△	△							●				●	●		●								●		
ベンネ 茄子とベーコンのトマトソース	429	3.4	△	●	●	△		△	△											●	●		●								●		
ベンネ ゴルゴンゾーラクリーム	476	3.2	△	●	●	△		△	△											●	●										●		

●:使用しております。

△:原材料の製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。

名称		熱量(kcal)	塩分相当量(g)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	パシューナツ
肉料理	デミグラスハンバーグ	344	2.0	●	●	●									●	●				●	●	●					●			
	クリーミーチーズハンバーグ	453	2.4	●	●	●									●	●					●	●	●					●		
	チキンのオープン焼き	456	2.5			●															●	●						●		
	チキンの香草パン粉焼き	555	3.1	●	●	●															●	●						●		
	ビーフシチュー	250	2.1		●	●										●	●				●	●		●				●	●	
	チキンのオープン焼き ガーリックマトソース	493	3.0		●	●															●	●						●		
	骨付きポークチョップ	694	5.3	△	●	●		△											△		●	●		●				●		△
	チーズトマトハンバーグ	410	2.8	●	●	●										●	●				●	●		●				●		
	ほろほろスペアリブ～モデナ風～	791	2.7		●	●															●	●		●				●		
デザート	ジェートバナナ	120	0.1	●	●															●										
	ジェートチョコ	128	0.1	●	●	△															●									
	ジェートラムレーズン	87	0.0	△	●	△	△	△						△	△		△				△		△		△			●	△	△
	ジェートラズベリー	76	0.0																											
	2種のジェート～バナナ&チョコレート～	124	0.1	●	●	△															●									
	2種のジェート～バナナ&ラズベリー～	98	0.0	●	●																									
	2種のジェート～バナナ&ラムレーズン～	104	0.1	●	●	△	△	△							△	△		△			△		△		△			●	△	△
	バナコッタ～苺グラニータ～	116	0.2	●	●																							●	●	
	バナコッタ～レモングラニータ～	115	0.2	●	●																							●	●	
	バナコッタ～シャインマスカットグラニータ～	117	0.1	●	●																							●	●	
	バナコッタ～蜂蜜ナッツ～	165	0.1	●	●	△		△								●												●		●
	スキレットパンプディング～キャラメリゼ～	384	0.5	●	●	●		△													●									
	オリーブの丘プリン	190	0.1	●	●																	●								
	ティラミス	177	0.1	●	●	●																●								
	バスクチーズケーキ	266	0.3	●	●	●																●								
ショコラケーキ	347	0.1	●	●	●																●									
トリュフショコラ	195	0.0	●	●	△																●									△
蜂蜜ナッツ	84	0.0			△		△								●															●
ごろっとチェリー	71	0.0																												
トッピングジェラート(バナナ)	60	0.0	●	●																										
アルコール&ドリンク	生ビール	123	0.0																											
	オールフリー	0	0.0																											
	ハウスワイン グラス(白)	80	0.0																											
	ハウスワイン デキャンタ(白)	321	0.0																											
	ハウスワイン グラス(赤)	80	0.0																											
	ハウスワイン デキャンタ(赤)	321	0.0																											
	タヴェルネッロオルガニコ(トルビアーノ シャルドネ)	548	0.1																											
	タヴェルネッロオルガニコ(サンジョーゼ 白)	548	0.1																											
	シグナム・プリミティーヴォ(赤)	548	0.0																											
	テヌーテ・サン・マルコ・ピアンカサレントマルテ	600	0.0																											
	カベッタ・ブリュット・スプマンテ	293	0.0																											
	モレッティ	139	0.0																											
	角ハイボール	77	0.0																											
	グレープフルーツハイ	113	0.0																											
	レモンハイ	95	0.0																											
	シエロフリザンテピアンコ	548	0.0																											
	マカリオ ～リモナータ～	116	0.0																											
マカリオ ～アランチャータ・ロッサ～	143	0.0																												

●:使用しております。

△:原材料の製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。

		名称	熱量(kcal)	塩分相当量(g)	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ		
キッズメニュー	キッズプレート	459	2.2	△	●	●										●			△		●	●	●						●				
	キッズカレー	388	2.9		●	●															●	●	●										
	キッズカルボナーラ	741	2.6	●	●	●																●	●	●						●			
	キッズモッツアトマト	578	3.6	●	●	●																●	●	●						●			
	キッズボロネーゼ	593	2.2	●	●	●											●					●	●	●					●	●			
	キッズ明太子	473	1.5	△	●	●					△	△										●	●	●					●	●			
季節限定	カボチャとグリルチキンのハニーマリー	331	5.0			●															●	●	●										
	とろーりモッツアレラと厚切りベーコンの茄子ト	733	4.0	△	●	●															●	●	●							●			
	牡蠣とブロッコリーのフリット	264	2.0	●	●	●									△		△				△	△	△			△	●	△	△	△			
	紅ずわいかにのクリームソース〜クロケッタの	784	3.5	●	●	●				●	●										△	●	●	●			△	●	△	△	△		
ランチメニュー	L:あさりピアンカハスタセット	483	1.7	△		●															●	●	●										
	L:アラビアータパスタセット	611	2.7	△		●															●	●	●										
	L:ベーコンとほうれん草のバター醤油パスタセ	522	2.2	△	●	●																●	●	●									
	L:明太子パスタセット	473	1.5	△	●	●				△	△											●	●	●					●	●			
	L:えびのボモドーロパスタセット	488	2.7	△	●	●				●												●	●	●						●			
	L:ボロネーゼパスタセット	593	2.2	●	●	●											●					●	●	●					●	●			
	L:デミグラスハンバーグ	344	2.0	●	●	●											●					●	●	●					●	●			
	L:チーズトマトハンバーグ	410	2.8	●	●	●											●					●	●	●					●	●			
	L:チキンのオープン焼き	456	2.5			●																●	●	●				●					
	L:チキンの香草パン粉焼き	555	3.1	●	●	●																●	●	●				●					
L:S_サラダ	55	0.5	△	△	△				△	△					●	△			△	△	△	△	△				●	△	△	△	△		
L:S_マルゲリータ	217	1.3		●	●																●	●	●										
ランチ:スープ ベーコン&オニオン(チキン)					●	●									△						●	●	●						●				
ランチ:スープ ベーコン&オニオン(ビーフ)					●	●									△	●					●	●	●					●					
ピッツァ	TO:ピッツァマルゲリータ	569	2.8		●	●															●	●	●										
	TO:ピッツァアラビアータ	656	3.4		●	●																●	●	●									
	TO:ピッツァポテト&コーンマヨ	725	2.9	●	●	●																●	●	●				●					
	TO:ピッツァジェノベーゼ	871	4.2	●	●	●																●	●	●									
	TO:ピッツァクワトロフォルマッジ	665	2.9		●	●																●	●	●									
	TO:ピッツァピスマルク	752	3.6	●	●	●																●	●	●									
	TO:ピッツァガーリックベーコン	670	3.4		●	●																●	●	●									
パスタ	TO:えびのビスケットソース(ガンベレッタ)	588	3.3	●	●	●				●	●											●	●	●					●				
	TO:ペンネアラビアータ	427	3.2	△	△	●	△			△	△											●	●	●									
	TO:ペンネゴルゴンゾーラクリーム	476	3.2	△	●	●	△			△	△											●	●	●							●		
	TO:茄子とベーコンのボロネーゼ	644	2.5	●	●	●											●					●	●	●					●	●			
	TO:サーモンとほうれん草のクリームソースパ	694	2.3	●	●	●												●				●	●	●					●	●			
	TO:イカ墨(ネーロ)パスタ	478	3.0	△		●								●								●	●	●									
	TO:モッツアトマトパスタ	577	3.6	△	●	●																●	●	●						●			
TO:ボンゴレピアンコ	578	4.2	△		●						△										●	●	●										
前菜	TO:フレンチフライ(アイオリソース&ケチャップ)	332	2.6	●	●	△																●	●	●				●					
	TO:チキンフリット(アイオリソース)	400	2.8	●	●	●																●	●	●				●					
	TO:ほうれん草のバターソテー	254	1.2		●																	△	●	●									
	TO:ブロッコリーのガーリックソテー	220	1.3																				●	●									
	TO:ライスコロッケ(アランチーニ)	295	2.4	●	●	●									△		△				△	●	●	△			△	△	△	●			
	TO:あさりの白ワイン蒸し	191	3.1									△																					
	TO:ムール貝の白ワイン蒸し	298	3.8							△	△																						
	TO:たっぷりガーリックのフォカッチャ	274	1.1	△	●	●			△													●	●	●							△		
	TO:金目鯛のアクアパッツァ	145	2.1									△										●	●	●									
TO:ほろほろスペアリブ〜モデナ風〜	791	2.7		●	●																●	●	●					●					

●:使用しております。 △:原材料の製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。